

Faszysta zaatakował w TV posłankę KKE i Syriza

8 czerwca 2012

Podczas debaty przedwyborczej w studiu greckiej telewizji ANT 1 Ilias Kasidiaris rzecznik i poseł faszystowskiego Złotego Świtu rozpętał prawdziwą zadymę. Najpierw w trakcie sporu z deputowaną koalicji Syriza Reną Dourou na temat tego, czy w okolicach Krety znajdują się zasoby ropy naftowej, stwierdził, że Syriza mataczy w jego sprawie sądowej po czym wylał na nią szklanekę wody.

W obronie przedstawicielki Syriza od razu stanęła posłanka Komunistycznej Partii Grecji Liana Kaneli. Kasidiaris rzucił się na nią i kilkakrotnie uderzył „na odlew”. Reszta uczestników debaty spokojnie siedziała (poza jednym z posłów z innego ugrupowania, który od razu próbował odciągnąć Kasidiarisa i realizatorami programu). Napastnik, mimo iż był odsuwany od posłanki KKE, kilka razy próbował ponownie ją uderzyć.

Producenci zostali zmuszeni do przerwania programu. Wg niektórych niepotwierdzonych źródeł, po wstrzymaniu emisji programu rzecznika musieli wyprowadzać ochroniarze. Przeciwko rzecznikowi i posłowi Złotego Świtu toczy się teraz postępowanie za znieważanie i napad na posłankę Syriza i KKE oraz w sprawie napadu na studenta Uniwersytetu Ateńskiego. Pod akademik podjechał samochód, z którego wysiadło pięciu mężczyzn, którzy zaczęli bić i ciąć nożem napadniętego, po czym odebrali mu dowód osobisty. Samochód, którym się poruszali, był zarejestrowany na rzeczника partii. Sąd wydał też nakaz tymczasowego aresztowania rzecznika.

Z racji, iż parlament został rozwiązany, posłowie nie posiadają immunitetów. W związku z tym już wcześniej aresztowano 2 posłów Złotego Świtu za napad na imigranta z

Pakistanu.

Rzecznik faszystów twierdzi, że został sprowokowany i to on został zaatakowany, i zamierza pozwać zarówno deputowaną Syrizy jak i KKE. Odnośnie drugiej sprawy twierdzi, że numery rejestracyjne jego samochodu podał policji „wyborca Syrizy”.

Inni działacze poparli zajście. Twierdzą, że była to samoobrona a posłanka KKE to Albanka, a posłanka Syrizy jest lesbijką.

W Polsce sojusznikiem Złotego Świtu jest Narodowe Odrodzenie Polski.

Źródło: [Władza Rad](#)